
Kreismeisterschaft Schützenkreis Unstrut Hainich 

Luftgewehr 10m Auflage 

Luftgewehr Auflage - Schüler männl. (1.11.20) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 14 Böning Willi BSC Mühlhausen 93,3 84,0 83,9 261,2 

1 9 Dorfmann Karl Erik BSC Mühlhausen 83,3 83,0 83,3 249,6 

Luftgewehr Auflage - Herren I (1.11.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 15 Lange Johannes SV Bollstedt 97,6 98,0 100,0 295,6 

2 4 Rädle Jan BSC Mühlhausen 91,7 93,6 97,6 282,9 

3 17 Schäfer Dominik St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 91,6 89,5 85,5 266,6 

Luftgewehr Auflage - Herren II (1.11.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 6 Hühn Jens SV Bollstedt 100,7 97,3 98,1 296,1 

2 16 Schäfer Andreas St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 97,1 100,8 98,1 296,0 

3 3 Riemann Thomas BSC Mühlhausen 92,6 93,6 95,0 281,2 

4 11 Welzel Mario Hainicher SGi 89,7 98,0 93,1 280,8 

Luftgewehr Auflage - Senioren I männl. (1.11.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 12 Schön André SV Bollstedt 102,0 100,0 101,0 303,0 

2 20 Laubsch Ulrich SV Bollstedt 98,4 96,5 98,0 292,9 

3 5 Meier Frank SV Bollstedt 91,2 90,2 92,8 274,2 

4 13 Ulrich Stephan BSC Mühlhausen 87,1 90,2 85,7 263,0 

Luftgewehr Auflage - Senioren II männl. (1.11.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 18 Böttcher Adolf St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 95,8 88,1 89,2 273,1 

Luftgewehr Auflage - Senioren III männl. (1.11.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 



1 1 Pagel Wilfried BSC Mühlhausen 98,0 99,0 95,6 292,6 

2 19 Heinemann Herwig Schlotheimer SV 92,6 99,5 96,1 288,2 

3 7 Ackermann Klaus Hainicher SGi 92,9 97,8 94,6 285,3 

4 8 Koßwig Dieter BSC Mühlhausen 90,6 90,7 86,8 268,1 

Luftgewehr Auflage - Senioren IV männl. (1.11.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 21 Seifert Dieter SV Bollstedt 98,8 98,0 97,3 294,1 

2 10 Dorfmann Paul BSC Mühlhausen 75,4 59,8 78,8 214,0 

Luftgewehr Auflage - Senioren V männl. (1.11.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 2 Ulrich Volker BSC Mühlhausen 62,0 84,7 76,4 223,1 

Luftgewehr Auflage - Mannschaftswertung 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Bollstedt 894,7 

Dr. André Schön 303,0 

Jens Hühn 296,1 

Johannes Lange 295,6 

2 SV Bollstedt 861,2 

Dieter Seifert 294,1 

Ulrich Laubsch 292,9 

Frank Meier 274,2 

3 BSC Mühlhausen 856,7 

Wilfried Pagel 292,6 

Jan Rädle 282,9 

Thomas Riemann 281,2 

4 St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 835,7 

Andreas Schäfer 296,0 

Adolf Böttcher 273,1 

Dominik Schäfer 266,6 

5 BSC Mühlhausen 754,2 

Dieter Koßwig 268,1 

Stephan Ulrich 263,0 

Volker Ulrich 223,1 

 


